
VZ „Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelných komunálních odpadů včetně rozmístění sběrných 
nádob na území Města Ostrov“ - Zadávací podmínky 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 9.2021 Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

Město Ostrov 
Městský úřad  
Odbor městských investic a správy 
 

Podlimitní veřejná zakázka na služby  

Město Ostrov, odbor správy majetku města,  
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
oznamuje svůj úmysl zadat níže uvedenou veřejnou zakázku na služby ve 

zjednodušeném podlimitním řízení 
a současně 

poskytuje tuto zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 

 

Identifikace zadavatele : Město Ostrov  
se sídlem   : Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 
Statutární zástupce  : Ing. Jan Bureš, DBA, starosta města 
IČ      : 00254843 
DIČ      : CZ00254843       
www zadavatele : www.ostrov.cz 
profil zadavatele : https://zakazky.ostrov.cz 
e-mail zadavatele : podatelna@ostrov.cz, 
telefon   : 354 224 999    
 
        

1. Název veřejné zakázky:  

"Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů včetně rozmístění sběrných nádob na území Města Ostrov" 

 

2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky v rámci tohoto řízení je poskytnutí služeb – sběr, svoz a likvidace biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu (dále též jen „BRKO“) dle harmonogramu svozu z typizovaných 
sběrných nádob na BRKO, zahrnující poskytnutí a rozmístění potřebného množství typizovaných 
sběrných nádob o objemu 120 l, 240 l a 1100 l na cca 280 sběrných místech ve správním území města 
Ostrov a místních částí (tj. Dolní Žďár, Horní Žďár, Hluboký, Vykmanov, Maroltov, Květnová, Kfely, 
Mořičov), blíže specifikovaných touto zadávací dokumentací a jejími přílohami a dále poskytnutí všech 
souvisejících služeb a dodávek nezbytných ke splnění veřejné zakázky. 
Předmětem veřejné zakázky v rámci tohoto řízení je dále zpracování a dodání měsíčního výkazu včetně 
vážních lístků.  
 

Předmět CPV 

 
90500000-2   Služby související s likvidací odpadů a 

odpady 

90511000-2   Sběr odpadu  

90512000-9   Odvoz odpadu 

 
Biologicky rozložitelným komunálním odpadem se pro účely zakázky rozumí biologicky 
rozložitelný odpad rostlinného původu ze zahrad a domácností. 

http://www.ostrov.cz/
https://zakazky.ostrov.cz/
mailto:podatelna@ostrov.cz


VZ „Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelných komunálních odpadů včetně rozmístění sběrných 
nádob na území Města Ostrov“ - Zadávací podmínky 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 9.2021 Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

Biologicky rozložitelný odpad nebude likvidován uložením na skládce ani ve spalovnách. 
Zadavatel je oprávněn upravit počet stanovišť a objem přistavěné nádoby.  
Četnost svozů: 1 x týdně v období od 1.4. do 30.11., 1 x za 14 dní v období od 1.12. do 31.3. 
Rozsah a podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky je uvedeno v následujících dokumentech: 

a) V příloze č. 1 této ZD, kterou tvoří specifikace sběrných nádob a stanovišť; 
b) V závazném textu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky, který je přílohou č. 2 této ZD. 

3. Předpokládaná cena 

Předpokládaná cena za 4 roky plnění celkem: 2.300.000,- Kč bez DPH 

Nabídková cena obsahuje: 

 sběr, svoz a využití BRKO 

 pronájem nádob vč. údržby 

 úklid BRKO na stanovišti v okruhu 2 metrů 

 mytí všech nádob vnější i vnitřní, včetně dezinfekce 1 x ročně 

4.  Pokud se v této zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách vyskytnou požadavky nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 
určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je účastník oprávněn dodat, resp. 
poskytnout i jiné, technicky a kvalitativně rovnocenné řešení, které musí splňovat technické a 
funkční požadavky zadavatele uvedené v této ZD a jejích přílohách. 

5.     Kvalifikační předpoklady uchazečů 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal kvalifikaci v tomto rozsahu: 
 

 Čestné prohlášení dodavatele k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

 Oprávnění k podnikání (živnostenský list) na předmět VZ 

 Výpis z obchodního rejstříku (ne starší 90 kalendářních dní) 

 Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v následujícím rozsahu: 

o Oprávnění s nakládání s odpady dle Zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů 

 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  

 Seznam minimálně 2 významných služeb poskytovaných dodavatelem v posledních 3 
letech včetně osvědčení vydaného veřejným zadavatelem, tato osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo poskytovaných služeb a musí obsahovat údaj o tom, zda 
byly tyto služby provedeny řádně a odborně; přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. Osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 

Za významnou službu je považována služba obdobného charakteru (zde sběr a svoz BRKO nebo 
BRO) pro jednoho objednatele nepřetržitě min. po dobu 3 let, přičemž průměrný roční objem plnění 
takovéto služby pro jednoho objednatele musel činit minimálně 580.000,-Kč včetně DPH. 
 

 přehled provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici - soupis dodavatelem vlastněné techniky a zařízení v členění typ / 
popis / použití / celkový počet / minimální počet techniky pro předmětnou veřejnou zakázku.  

 
Doklady mohou být předloženy v kopii bez ověření. Zadavatel si může vyžádat předložení originálů před 
uzavřením smlouvy. 



VZ „Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelných komunálních odpadů včetně rozmístění sběrných 
nádob na území Města Ostrov“ - Zadávací podmínky 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 9.2021 Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

  
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
dnů. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. 

6.    Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpoklad zahájení plnění veřejné zakázky je od 1. 12. 2021. 
Smlouva na předmětné služby bude uzavřena na dobu určitou do 30. 11. 2025.  
Místem plnění veřejné zakázky je Karlovarský kraj, město Ostrov a přilehlé místní části Dolní Žďár, 
Horní Žďár, Hluboký, Vykmanov, Maroltov, Květnová, Kfely, Mořičov.  

7.    Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny uchazečem 

a. Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná na 4 
roky uvedeného rozsahu veřejné zakázky za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci, 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

Požadavky zadavatele na jednotný způsob zpracování a doložení nabídkové ceny: 

Účastník stanoví nabídkovou cenu v Kč na základě ocenění jednotlivých položek Cenového výkazu, 
který je přílohou č. 3 této ZD. Oceněný výkaz vloží účastník do své nabídky jako její přílohu. Účastník 
je povinen řádně ocenit všechny položky Cenového výkazu, žádná položka nesmí být vymazána a 
nesmí být měněn popis položek.  

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podmínek 
a podmínek, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a 
kvalitnímu poskytnutí služeb dané povahy třeba.  

Podkladem pro zpracování nabídkové ceny jsou tyto zadávací podmínky zadávacího řízení. 

b. Z důvodu objektivní souměřitelnosti cenových nabídek účastníků, tzn. celkových nabídkových 
cen, je zadavatelem ve formuláři Cenového výkazu jednotně předepsán postup ke stanovení 
celkové nabídkové ceny. Zadavatel nepřipouští jiný způsob stanovení a doložení nabídkové 
ceny, než je předepsáno v této ZD jednotným postupem dle Cenového výkazu. Stanovením 
jednotkových nabídkových cen a jejich zpracováním a doložením ve formuláři Cenového 
výkazu bude v souladu s požadavky zadavatele vytvořena a doložena nabídková cena za 1. 
rok plnění veřejné zakázky, za 1 rok plnění zakázky v 2. až 4.roce plnění zakázky a celková 
nabídková cena účastníka, objektivně souměřitelná s cenovými nabídkami ostatních 
účastníků 

c. Zadavatel výslovně upozorňuje účastníka, že předpokládaný rozsah služeb a souvisejících 
prací stanovených v zadávacích podmínkách slouží především pro účely hodnocení veřejné 
zakázky a zadavatel negarantuje odběr služeb v tomto rozsahu. Ačkoliv jsou předpokládané 
hodnoty stanoveny zadavatelem s nejvyšší péčí dle jeho současných zkušeností, bude na 
základě smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky skutečně realizovaný objem služeb 
odpovídat skutečným budoucím potřebám. Smlouva o plnění předmětu veřejné zakázky bude 
tak stanovovat ceny jednotkové (účastníkem nabídnuté), které budou pro účastníky závazné 
při jakémkoliv skutečně poskytnutém objemu jednotlivých služeb a prací. Tyto jednotkové 
ceny doplní účastník jednak do přílohy č. 3 ZD – Cenový výkaz, a jednak do čl. 
VI Smlouvy o plnění veřejné zakázky, která tvoří přílohu č. 2 této ZD. 

d. Účastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky, na 
jejíž plnění podává účastník nabídku. Účastník stanoví nabídkovou cenu v měně Kč. 

e. Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky a v Cenovém výkazu, který tvoří 
přílohu č. 3 této ZD. 

f. V případě nesouladu uvedení údajů nabídkové ceny mezi krycím listem či jinou částí nabídky 
a návrhem smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky budou pro posouzení a hodnocení 
nabídky účastníka relevantní údaje uvedené v podepsaném návrhu smlouvy o plnění 
předmětu veřejné zakázky. 



VZ „Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelných komunálních odpadů včetně rozmístění sběrných 
nádob na území Města Ostrov“ - Zadávací podmínky 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 9.2021 Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

g. Zadavatel zároveň upozorňuje účastníky, že bude posuzovat výši nabídkových cen ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky, tj. bude posuzovat, zda podaná nabídka neobsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

Další podmínky, které je nutné respektovat při kalkulaci nabídkové ceny, jsou uvedeny v návrhu 
smlouvy, která je součástí zadávací dokumentace. 

8.    Platební a obchodní podmínky  

Zadavatel nebude poskytovat v průběhu poskytování služeb finanční zálohy.  
Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy na službu, která je součástí Zadávací dokumentace.  
Účastníci jsou povinni doplnit závazný text smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky pouze v místech 
k tomu určených a pouze o požadované údaje. Účastníci nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná 
ustanovení textu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky, než ta, pro která je to zadavatelem 
výslovně stanoveno.   

9.    Kontaktní osoby zadavatele 

Zadavatel pověřil organizací průběhu zadávacího řízení odbor městských investic a správy města 
Ostrov, Hanu Špičkovou – vedoucí odboru MIS a Bc. Petru Niederhafnerovou – referentku odboru 
MIS: +420 354 224 918, e-mail: pniederhafnerova@ostrov.cz, Jáchymovská 1, Ostrov 363 01.      

10.    Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace obsahuje tyto části: 
a) Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky – výzva s přílohami: 

 Příloha č. 1 ZD – Specifikace sběrných nádob a stanovišť 

 Příloha č. 2 ZD – Návrh smlouvy na provedení služeb 

 Příloha č. 3 ZD – Cenový výkaz 
b) Krycí list nabídky; 
c) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů; 
d) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti. 

11.  Poskytování zadávací dokumentace: 

 Kompletní zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel na svém profilu zadavatele.  

12.  Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 
může být podána pouze za pomoci elektronického nástroje E-ZAK na profilu zadavatele a doručena 
nejpozději 4 pracovní dni před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel uveřejní vysvětlení nejpozději do 3 pracovních dní na profilu zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout dodatečné informace i bez předchozí žádosti. 

13.  Prohlídka místa plnění 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru předmětu zakázky nebude prováděna prohlídka místa 
plnění. 

14.  Místo a termín pro podávání nabídek  

Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají výhradně elektronicky pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK na profilu zadavatele. 
 
Datum uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele: dne 13.10. 2021 
 

mailto:pniederhafnerova@ostrov.cz
https://zakazky.ostrov.cz/


VZ „Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelných komunálních odpadů včetně rozmístění sběrných 
nádob na území Města Ostrov“ - Zadávací podmínky 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 9.2021 Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace skončí: 

dne 29. 10. 2021 v 10:00 hod. (pátek) 

Vzhledem k přijímání pouze elektronických nabídek se nebude konat veřejné otevírání nabídek. 

 

14.1.  Hodnocení a porovnání nabídek 
  

Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria hodnocení a kritéria pro zadání veřejné zakázky, 
kterým je NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH za 4 roky.  
Zadavatel prověří informace poskytnuté uchazeči z jejich nabídek, a to zejména z hlediska výše 
uvedeného hodnotícího kritéria a rozhodne o pořadí nabídek.  

14.2.  Informace o výsledku zadávacího řízení  

Dodavatelé budou o výsledku zadávacího řízení či o případném vyloučení ze soutěže informováni 
uveřejněním na profilu zadavatele a komunikací v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK na 
profilu zadavatele. 

15.    Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta je 
60 dní, její běh počíná dnem následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. Dodavateli, jehož 
nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, se lhůta, po kterou je svojí nabídkou vázán, prodlužuje do 
uzavření smlouvy, nejvíce však o 30 dnů. 

16.    Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

Zadavatel si vyhrazuje požadavek, aby uchazeč uvedl ve své nabídce subdodavatele, pokud ho použije 
pro plnění části veřejné zakázky. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Variantním řešením se v tomto případě rozumí použití 
naprosto odlišné koncepce technického řešení, než je uvedeno v zadávací dokumentaci.  

17.    Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky  

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

 Nabídka musí obsahovat podepsaný návrh smlouvy. 

 Veškerá komunikace zadavatele s uchazeči bude prováděna pouze v certifikovaném elektronickém 
nástroji E-ZAK na profilu zadavatele. 

 Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit kdykoliv, nejpozději však do uzavření smlouvy. O 
zrušení zadávacího řízení zadavatel informuje všechny uchazeče. Zadavatel zruší zadávací řízení, 
pokud: 
a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, 
b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky zadavatele uvedené ve 

výzvě k podání nabídek, 
c) byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni uchazeči, 
d) byly zjištěny vážné nesrovnalostí nebo chyby ve výzvě, v zadávací dokumentaci 
e) odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu uzavřít, 
f) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace 
uvedené v nabídkách. 

 Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které vynaložil v souvislosti s  podáním nabídky. 

 Z hodnocení budou vyloučeny nabídky nesplňující tyto podmínky.  

 Nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele. 

 Zájemce podáním nabídky na tuto výzvu projevuje bezvýhradný souhlas s těmito podmínkami. 

Uspořádání nabídky a povinných příloh 

https://zakazky.ostrov.cz/
https://zakazky.ostrov.cz/
https://zakazky.ostrov.cz/


VZ „Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelných komunálních odpadů včetně rozmístění sběrných 
nádob na území Města Ostrov“ - Zadávací podmínky 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 9.2021 Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

Nabídka bude obsahovat minimálně tyto údaje a doklady v tomto pořadí: 

a) Krycí list nabídky. 

b) Návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

c) Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů (viz příloha). 

d) Doklady o oprávnění k podnikání. 

e) Výpis z obchodního rejstříku. 

f) Seznam služeb obdobného charakteru a osvědčení zadavatelů (viz příloha). 

g) Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě (certifikát nebo pojistná smlouva). 

h) Nabídkovou cenu dle bodu 7. této zadávací dokumentace. 

Další doplňující doklady a údaje dle úvahy uchazeče. 

18.    Závěrečné ustanovení  

Zadavatel uveřejní oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 
dodavatele v souladu s § 53 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 

19.     Přílohy  

Přílohy: 1) Specifikace sběrných nádob a stanovišť 
               2) Návrh smlouvy o provedení služeb 
               3) Cenový výkaz 
               4) Krycí list nabídky 
 5) ČP k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
 6) Šablona - seznam významných zakázek obdobného charakteru 
               7) Plán odpadového hospodářství města Ostrov  
  
 
V Ostrově dne 24. 09. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
          Ing. Jan Bureš, DBA 
 starosta města 
 
 
 
Zadávací dokumentace byla schválena usnesením Rady města č. 873/21 ze dne 11. 10. 2021.



 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 9.2021 Strana 7 (celkem 6) 

 

 

 

 


